UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
ADMISSÃO POR TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

EDITAL Nº 11 – 2ª TF/2013, DE 13 DE AGOSTO DE 2013

A Universidade de Brasília (UnB) torna públicos o resultado final na terceira etapa – avaliação de
porta-fólio – e a convocação para efetivar o registro e a matrícula para admissão em seus cursos de
graduação, na modalidade transferência facultativa, de alunos regulares oriundos de outras Instituições
de Ensino Superior (IES), nacionais ou estrangeiras, com validade para o ingresso no segundo período
letivo de 2013.
1 DO RESULTADO FINAL NA TERCEIRA ETAPA – AVALIAÇÃO DE PORTA-FÓLIO
1.1 Resultado final na terceira etapa – avaliação de porta-fólio, na seguinte ordem: curso, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na terceira etapa.
1.1.1 ARQUITETURA E URBANISMO
10000602, Aisha Angele Leandro Diene, 2.00 / 10000441, Camila da Silva Disposito, 4.00 / 10000641,
Caroline Machado da Silva, 10.00 / 10000433, Debora Patricio Canuto Lopes, 6.00 / 10000068, Juliana
Frois Drumond, 2.00 / 10000548, Larissa Cristina Moreira Benitez, 3.00 / 10000151, Mayanna Rebello
Nogueira, 7.00 / 10000405, Pedro Henrique Franca Sukiyama, 0.00.
1.1.2 ARTES CÊNICAS (LICENCIATURA)
10000179, Lidiane de Leles Carvalho, 8.50.
1.1.3 ARTES PLÁSTICAS (BACHARELADO/LICENCIATURA)
10000756, Camila Cidreira Ribeiro, 9.00.
2 DO REGISTRO E DA MATRÍCULA
2.1 Relação dos candidatos convocados para efetivar o registro, na seguinte ordem: campus,
curso/turno, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 Campus Darcy Ribeiro (Plano Piloto)
2.1.1.1 ARQUITETURA E URBANISMO/DIURNO
10000641, Caroline Machado da Silva / 10000433, Debora Patricio Canuto Lopes / 10000151, Mayanna
Rebello Nogueira.
2.1.1.2 ARTES CÊNICAS (LICENCIATURA)/NOTURNO
10000179, Lidiane de Leles Carvalho.
2.1.1.3 ARTES PLÁSTICAS (BACHARELADO/LICENCIATURA)/DIURNO
10000756, Camila Cidreira Ribeiro.
2.1.1.4 ARTES PLÁSTICAS (LICENCIATURA)/NOTURNO
Não houve candidato aprovado.
2.1.1.5 DESENHO INDUSTRIAL (BACHARELADO)/DIURNO
Não houve candidato aprovado.
2.1.1.6 MÚSICA (BACHARELADO)/DIURNO
Não houve candidato aprovado.
2.2 O registro e a matrícula dos candidatos convocados no item 2 deste edital serão realizados no dia 16
de agosto de 2013, no horário estabelecido na Agenda divulgada no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/vestibular/trfac_13_2, nos Postos Avançados da Secretaria de Administração
Acadêmica (SAA), relacionados a seguir.

CAMPUS DARCY RIBEIRO

Cursos - Diurno Posto Avançado da SAA/Local de registro

Artes Plásticas (Bacharelado e Licenciatura),
Desenho Industrial (Bacharelado) e Música
(Bacharelado).

Posto Avançado da SAA na Faculdade de
Educação – FE
FE 3 – Sala BT – 06/20
Telefone: 3307 2116

Arquitetura e Urbanismo

Posto Avançado da SAA na Faculdade de
Arquitetura e Urbanismo – FAU
ICC Ala Norte – Direção da FAU – Sala AT 492
(Térreo)
Telefone: 3107-7428

CAMPUS DARCY RIBEIRO

Cursos - Noturno Posto Avançado da SAA/Local de registro

Artes Cências (Licenciatura) e Artes Pláticas
(licenciatura).

Posto Avançado da SAA na Faculdade de
Educação – FE
FE 3 – Sala BT – 06/20
Telefone: 3307 2116

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado final na terceira etapa – avaliação de porta-
fólio – estarão à disposição dos candidatos a partir da data de divulgação deste edital, no endereço
http://www.cespe.unb.br/vestibular/trfac_13_2.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.3 O candidato selecionado que não efetivar registro no período definido neste edital terá anulado o
seu processo de admissão.

Mauro Luiz Rabelo
Decano de Ensino de Graduação

Paulo Henrique Portela de Carvalho

Diretor-Geral do CESPE/UnB